
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.05.2012 г. № 298-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
Об утверждении членов  
Общественной палаты  
Свердловской области 
 

В соответствии со статьями 5 и 6 Закона Свердловской области  

«Об Общественной палате Свердловской области» Законодательное Собра-

ние Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить членами Общественной палаты Свердловской области: 

Аракеляна  
Мкртича Степановича  

- пенсионера системы МВД России; 

Баева 
Виктора Рафаиловича 

- заведующего физиотерапевтическим отделе-
нием муниципального медицинского учреж-
дения «Городская детская больница № 2»; 

Винницкого  
Владимира Ильича 

- председателя Президиума Свердловской об-
ластной экономической коллегии адвокатов; 

Гаффнера  
Владимира Кондратьевича 

- председателя Совета директоров общества  
с ограниченной ответственностью «Шилов-
ское»; 

Данилова  
Игоря Николаевича 

- председателя правления городской общест-
венной организации дворов Екатеринбурга 
«Житель»; 

Ефанову  
Светлану Андреевну 

- председателя региональной общественной 
организации Свердловской области «Чистый 
двор − Чистый город»; 

Исаханяна  
Геворка Анушавановича 

- Героя Российской Федерации, генерал- 
майора, председателя регионального отделе-
ния ДОСААФ России Свердловской области; 

Козлова 
Анатолия Викторовича 

- исполнительного директора Экологического 
фонда «Вода Евразии»; 

 



2 

 

Майзеля  
Сергея Гершевича 

- доктора технических наук, академика Акаде-
мии инженерных наук Российской Федера-
ции, вице-президента некоммерческого парт-
нерства «Союз малого и среднего бизнеса 
Свердловской области»; 

Прилукова  
Юрия Александровича 

- заслуженного мастера спорта, шестикратно-
го чемпиона Мира, члена президиума Феде-
рации плавания Свердловской области; 

Рябцеву  
Жанну Анатольевну 

- помощника генерального директора по рабо-
те с общественными организациями откры-
того акционерного общества «Пневмострой-
машина»; 

Скоморохову  
Римму Вениаминовну 

- помощника депутата Законодательного Соб-
рания; 

Уткина  
Александра Владимировича 

- директора общества с ограниченной ответст-
венностью «Фирма «Сабона»; 

Филиппова  
Алексея Викторовича 

- исполнительного директора негосударствен-
ного пенсионного фонда «Образование». 

2. Предложить членам Общественной палаты Свердловской области, ут-

вержденным настоящим постановлением, приступить к формированию полно-

го состава Общественной палаты Свердловской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете». 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

вступления в силу Закона Свердловской области «О внесении изменения в 

статью 8 Закона Свердловской области «Об Общественной палате Свердлов-

ской области», принятого на шестом заседании Законодательного Собрания. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания 

 

Л.В.Бабушкина 

 

 

 

 
 

 

29п-нпв 


